
o

CONSIDERANDO:

1 2 MAR. 2008Lima,

tJ'l'..-\o ' .
? 4,') ,/ VISTO, el Oficio N° 0066-200B-DG-HNDM, de fecha 140~ l' r

¡;.~ ~3de enero de 200B, y el Oficio N° 0067-200B-DG-HNDM, de fecha 14 de enero de 200B,
remitidos por el Dr. Fernando Nicanor Carballo Ordoñez, Director General del Hospital
Nacional Dos de Mayo, solicitando la autorización para la eliminación de documentos
eclarados innecesarios por su Comité Evaluador de Documentos;

(,q
n..tt IR O'c 1.-.;0.- • , -4 '"

~ ¿ C1
w. -
el ~ J ~ Que, es función del Archivo General de la Nación
~/ • wote¡;¡, r y defender los documentos que integran el Patrimonio Documental de la Nación y
~':¡II~f"áUtó.rizar la eliminación de los declarados innecesarios;

Que, la Dirección de Normas Archivístícas de la
Dirección Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio del Archivo General de la
Nación, mediante Informe N° 002-200B-AGN/DNDAAI-DNNMEAA, señala que los
documentos propuestos para eliminación a la fecha no poseen valor histórico, legal,
económico, administrativo y/o contable, recomendando la eliminación de los mismos;

Que, el Archivo General de la Nación es el único
_ organismo facultado para autorizar y ejecutar la eliminación de documentos declarados

o ",~:;£'( necesarios por los integrantes del Sistema Nacional de Archivos;
" ~, "" Dl, :'\" ~

,., ~ •••• ~ ("1

{ , <~~ Con la opinión favorable de la Comisión Técnica
• ~.~ cional de Archivos, acordada en sesión del día martes 26 de febrero de 200B;
~C'I~

Con los visados de las Direcciones Nacionales de
Archivo Histórico y Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio y de la Oficina General de
Asesoría Jurídica;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autorizar la eliminación de
historias clínicas pasivas del Hospital Nacional "Dos de Mayo", que hacen un total de
cuarenta y ocho mil setecientos doce (4B712), que miden 94,60 metros lineales
aproximadamente, pertenecientes a los años 1970 al 1996, conformado por documentos con
evidentes signos de deterioro que han perdido su vigencia administrativa, médico y/o legal,

De conformidad con el articulo 10° del Decreto Ley W
19414, el artículo 24° de su Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo N° 022-75-
ED, el inciso 2° del artículo 5° de la Ley N° 25323, el inciso 5 del artículo 10° de su
Reglamento aprobado con Decreto Supremo Nos 00B-92-JUS y el inciso 6 del artículo 7° del

x..~eglamento de Organízación y Funciones, aprobado a través de la Resolución Ministerial W
((:;",OHISr (, 7-93-JUS'

(
o oI' .••• ~~" ~ '=:ú .•.. -:r:():>

::r:£t on<.>4 _
tt. ,- '_1 o..' ..., . ",'Ii

~ on Nal;.'O:_.-



por carecer de utilidad para la investigación; conforme a lo acordado por la Comisión
Técnica Nacional de Archivos, según Acta que forma parte de la presente Resolución.

ARTíCULO SEGUNDO.- El Hospital Nacional "Dos de
Mayo", entregará los documentos materia de eliminación al Archivo General de la Nación,
dentro de los (07) dias siguientes de recibida la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO.- El Archivo General de la
ión, a través de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivistico y Archivo Intermedio y la
ina Técnica Administrativa, coordinará y ejecutará lo dispuesto en los articulos
eriores.

REGíSTRESE, COMUNíQUESE Y CÚMPLASE


	00000001
	00000002

